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Protokół Nr 54 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej  

i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Więcborku,  

odbytego  w dniu 28.07.2023r. 

 

Posiedzenie odbyło się w centrum Aktywności Seniora przy ul. Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 15:15-15:30. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 7/7 radnych. 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg UM w Więcborku      - Tomasz Fifielski 

 

Posiedzenie Komisji poprowadził jej Przewodniczący p. Stanisław Piłka. 

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych i przypomniał wcześniej 

przesłany porządek obrad, który przewidywał zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  

uzgodnienia zabiegu i miejsca metaplantacji Kukułki szerokolistnej na potrzeby realizacji 

inwestycji celu publicznego pn.: „Budowa obwodnicy Więcborka” oraz sprawy różne. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przez Kierownika Referatu 

UM p. Tomasza Fifielskiego, który przedstawił założenia wywołanego projektu uchwały. 

 

 

Nakreślając tło sprawy, Kierownik Referatu UM wskazał, że w czerwcu 2022r. mieszkaniec 

zwrócił się o nadanie miejscu, gdzie znajduje się zbiornik i rosną rośliny chronione, statusu 

pomnika przyrody, a tym samym wykluczyć możliwość przebiegu w tym miejscu odcinka 

obwodnicy. Jednakże wcześniejsze ustalenia w tym zakresie z przyrodnikami  

i przedstawicielami Zarządu Dróg i RDOŚ zakładały przeniesienie występujących tam roślin 

w inne miejsce i budowę zbiornika po drugiej stronie planowanej obwodnicy. Wówczas 

rozpatrywała i opiniowała ten wniosek Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Więcborku, która rekomendowała Radzie Miejskiej oddalenie wniosku i taka też została 

podjęta uchwała. Następstwem wcześniejszych decyzji jest wniosek, jaki wpłynął w dniu 26 

lipca br. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Więcborku  od Pracowni Projektowej 

ARCHIDRÓG, przygotowującej raport środowiskowy dotyczący budowy obwodnicy 

Więcborka, zawierające wniosek o uzgodnienie przez Radę Miejską w Więcborku zabiegu  

i miejsca metaplantacji Kukułki szerkolistnej. Ww. roślina jest gatunkiem chronionym 

występującym w miejscu projektowanego przebiegu obwodnicy Więcborka. W wyniku 

przeprowadzonych badań oraz po uzgodnieniu z właściwymi organami zaproponowano 

przesiedlenie rośliny z naturalnego stanowiska na inne, nowo zakładane w warunkach wolnej 

przyrody. Zgodnie z ustaleniami zaproponowano odpowiadający warunkom przyrodniczym 

bytowania Kukułki szerkolistnej użytek ekologiczny „Szkółka” utworzony Uchwałą  

nr L/365/22 z dnia 28 września 2022r. Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie użytków 

ekologicznych na terenie gminy Więcbork, będący pod nadzorem Nadleśnictwa Runowo Kr. 
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W związku z zapisem art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 

2004r. zakazy wynikające z zapisów dotyczących użytków ekologicznych nie dotyczą 

realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po 

uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. W związku  

z powyższym organem właściwym do uzgodnienia w tej sprawie jest Rada Miejska  

w Więcborku będąca organem ustanawiającym użytek ekologiczny na który ma być dokonana 

metaplantacja. Po przyjęciu uchwały jej postanowienia przekazane zostaną do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska i wówczas organ ten pozytywnie zaopiniuje wniosek Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w zakresie decyzji środowiskowej. Założenie jest takie, że po wydaniu 

opinii pozytywnej i dochowaniu procedur o podaniu do publicznej wiadomości  

i poinformowaniu stron, do końca roku decyzja zostanie wydana.  

 

Burmistrz Więcborka uzupełnił, że jeżeli chodzi o przebieg planowanej obwodnicy, to 

projektanci tak zaprojektowali jej przebieg, że nie ma konieczności dokonywania wyburzeń, 

czy wykupem gruntów, które byłyby zabudowane. Niemniej „stracono” jakieś pół roku  

z uwagi na fakt, że przyjęto argumenty dwóch mieszkańców gminy Więcbork i przebieg 

obwodnicy został nieco skorygowany poprzez jej przesuniecie. Procedury towarzyszące tej 

zmianie trwały około pół roku. Gmina Więcbork stara się dochować wszelkich niezbędnych 

procedur, aby na etapie ewentualnych odwołań nie można było niczego zakwestionować  

i wszystkie roszczenia zostałyby oddalone przez organ odwoławczy - Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze. Na pewno nie jest tak, że Projektanci, czy Inwestor Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, nie biorą pod uwagę argumentów stron postępowania i nie stosowali 

pewnych ustępstw na ich korzyść. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Jacek Kabattek pytał, jaki areał gruntów będzie wykluczony w związku z inwestycją 

budowy obwodnicy. 

 

Kierownik Referatu UM odpowiedział, że będzie to około 2 tys. m². trzeba jednak pamiętać 

o tym, że będziemy mieli tu do czynienia z wycena i wykupem gruntów.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję przystąpił do zaopiniowania przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Obecnych 7 radnych 

 

Opinia jednogłośnie pozytywna 

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Infrastruktury Gminnej 

i Porządku publicznego 

 

/-/ Stanisław Piłka 

 


